VĂN PHÒNG CHÍNH PHỦ
_______________

Số: 10210/VPCP-KSTT
V/v triển khai thực hiện các chế

độ báo cáo theo Thông tư số

01/2020/TT-VPCP

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc
___________________________________________________

Hà Nội, ngày 05 tháng 12 năm 2020

Kính gửi:

- Các bộ, cơ quan ngang bộ, cơ quan thuộc Chính phủ;

- Ngân hàng Chính sách xã hội, Ngân hàng Phát triển Việt Nam;

- Ủy ban nhân dân các tỉnh, thành phố trực thuộc Trung ương.

Thông tư số 01/2020/TT-VPCP ngày 21 tháng 10 năm 2020 của Văn

phòng Chính phủ quy định chế độ báo cáo định kỳ và quản lý, sử dụng, khai

thác Hệ thống thông tin báo cáo của Văn phòng Chính phủ, có hiệu lực thi hành

kể từ ngày 15 tháng 12 năm 2020.

Hiện nay, Văn phòng Chính phủ đang phối hợp với đơn vị cung cấp dịch

vụ công nghệ thông tin để điện tử hóa đề cương, biểu mẫu báo cáo, xây dựng tài

liệu hướng dẫn đối với 06 chế độ báo cáo quy định tại Thông tư. Các chế độ báo

cáo và tài liệu hướng dẫn sử dụng đang trong quá trình kiểm thử để hoàn thiện

trước khi gửi các bộ, ngành, địa phương triển khai báo cáo trên Hệ thống.

Văn phòng Chính phủ đề nghị Quý bộ, cơ quan, địa phương:

1. Triển khai thực hiện các chế độ báo cáo theo quy định tại Thông tư số

01/2020/TT-VPCP và gửi báo cáo điện tử qua Trục liên thông văn bản quốc gia.

2. Phối hợp với Văn phòng Chính phủ trong quá trình tập huấn, triển khai

các chế độ báo cáo quy định tại Thông tư số 01/2020/TT-VPCP trên Hệ thống;

chủ động chuẩn bị các điều kiện cần thiết, sẵn sàng thực hiện các chế độ báo cáo

liên quan trên Hệ thống kể từ Quý I năm 2021./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- VPCP: BTCN, các PCN,

  các Vụ: TH, TKBT, Cổng TTĐT;

- Lưu: VT, KSTT (2). NTTL

BỘ TRƯỞNG, CHỦ NHIỆM

Mai Tiến Dũng

		Văn phòng Chính phủ - ĐT: 080.43100 - 080.43569; Fax: 080.44130; Email: vpcp@chinhphu.vn
	2020-12-05T10:57:01+0700
	Hà Nội
	Văn phòng Chính phủ<vanphongchinhphu@chinhphu.vn> đã ký lên văn bản này!